CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_______/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Por oportuno, REITERO A INDICAÇÃO 186/2017, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, que viabilize a

implantação de uma lombada (quebra-molas), juntamente com o

recapeamento asfáltico, nas proximidades da ponte que dá acesso a

localidade de brejo Grande e à estação do SAAE na localidade de

Garrafão, neste município.

Sala das Sessões,

                               Itapemirim-ES, 21 de novembro de 2018

Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura tem por necessidade a implantação de um quebra-

molas, haja vista que é uma via de grande movimentação, inclusive como

passagem de animais nos períodos matutinos e vespertino, pois a região é

dotada de pecuaristas.

Ressaltamos que o asfalto nas cabeceiras da ponte cedeu, assim formou-se

buraco em ambos os lados, causando um risco eminente para os que

trafegam por essa via constantemente.

Outro fator que vale ressaltar e que este trecho e muito utilizado para os

moradores de garrafão, brejo grande e de comunidades de municípios

vizinhos, por ser uma via de fácil acesso e de trecho com saídas

circunvizinhas.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo objetivo representa o interesse dos munícipes, que há tempos almejam

e sonham com essa necessária obra.

		2018-11-21T11:16:52-0300